4i8o Item opus postillarum de ew-|angeliis dominicalibus compilatum a j fratre 
Iordane de Quedelinburg | ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini, J 
et incipit: ‘Iordanis ripas alvei |j sui tempore messis impleverat’ etc., ha- f-ssVB 
bens | in fine libri bonum registrum secundum ordinem | alphabeti, et sunt 
partes due in medio-|cri volumine et bona scriptura ab ewangelio | ‘Erunt 

4i85 signa in sole et luna’ incipiens usque j ad vigiliam pasce exclusive progre-| 
diens etc. Magister Hermannus dedit.241 C 18. |

Item 2m volumen postillarum | fratris Iordani et sermonum eiusdem inci
pit: | ‘Expedita prima parte tercie partis operis, | que fuit de Christi pas
sione, sequitur 2a pars | eiusdem 3e partis, que tractat de resurreccione 

4i9o Christi’, | in fine habens registrum secundum ordinem al-|phabeti incipiens 
a festo pasce us-|que ad adventum Christi etc., et est bona scrip-jtura in 
magno volumine regalique j papiro habens de pergameno folia inmix-]ta 
aliquando etc. Magister Hermannus dedit.241 C 19. j

Item Engelschal super ewange-jlia dominicalia et ferialia ab adven-jtu Do- 
4i95 mini usque in pasca, habens textum | semper secundum divisionem eccle- 

sie, concludens | librum cum passione Domini secundum 4 ewan-|gelistas, 
et incipit liber: ‘Quia Deus | gloriosus sublimis et supprenms rerum | opifex 
eterna sui providenda’. Item | in fine ponuntur tituli questionum eiusdem, | 
et est bona scriptura in magno volumine | de bono regali papiro, et sunt 

42oo due partes, j prima pars est usque ad 4tam feriam jj cinerum, et habet /. s6ni 
titulos questionum eiusdem post | finem267 eiusdem partis. Deinde sequitur 
secunda ] pars, que incipit a capite ieiunii, id est 4. feria j  cinerum etc., 
et habet suam tabulam questionum post | finem eiusdem partis sive libri.241 
C 20. |

206 Q uator Hs. 
267 fine Hs.
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4205 Item Engelschal super ewangelia | ferialia et dominicalia atque passio
nem j Domini secundum 4 ewangelistas, et sunt partes III, prima | incipit:
‘Quia Deus gloriosus sublimis’ | etc., a prima dominica adventus Domini 
usque ad 4. J feriam cinerum; 2a incipit a quarta feria cinerum | usque 
ad passionem Domini secundum 4 ewangelistas; 3a | incipit a passione 

42io usque in finem eiusdem j passionis.268 Item titulos269 ewangeliorum pri-|me 
partis ponuntur post finem eiusdem partis, | sed tituli 3e27° partis et pas
sionis ponuntur | in fine libri. Hec omnia in uno volumine | mediocri et 
bona scriptura. Magister Hermannus dedit etc.241 D 1. j

Item Engelschal super ewangelia | dominicalia et ferialia per estatem, et 
42i5 incipit: | ‘Post primam partem et hyemalem lec-|ture ewangeliorum de tem

pore’ etc., et primum j ewangelium est ‘Vespere autem sabbati’ etc., et est 
bona [ scriptura in mediocri volumine. Magister | Hermannus dedit.241 D 2. j

Item Engelschal super epistolas | dominicales per annum habens regis- 
trum | bonum in principio libri secundum notabilia lec-|[ture2M epistolarum f -S6™ 

4220 distinctum, et incipit ab | epistola ‘Scientes quia hora est’ etc. 1. dominice | 
adventus Domini etc. Registrum incipit: ‘De | multiplici exposicione litterali 
huius epistole’ etc., | sed liber incipit: ‘Circumfulsit eum lux | de celo’ etc., 
et est bona scriptura in medi-|ocri volumine. Magister Hermannus dedit.241 
D 3. |

4225 Item Engelschal super ewangelia | de sanctis et commune sanctorum et 
habet registrum | ewangeliorum in primo folio, et incipit: | ‘Consequenter 
pro complemento tocius [ ewangelice veritatis prout ipsam | 4 sanctissimi 
eius testes’ etc. Item [ biblia aurea et incipit: ‘Tanta J pollet excellenda pre- 
dicacionis officium’ [ etc., habens in primo folio post prologum | nume- 

4230 rum capitulorum secundum ordinem alphabeti | distinctum, deinde sequi
tur capitulum primum de | abstinencia etc. Item tractatus | magistri Nico
lai de Dinkelspuhel | de 7 viciis capitalibus cum virtutibus | oppositis, et 
incipit: ‘Homo quidam | fecit cenam magnam’ etc. Item ] epistola Ieronimi 
ad Tesifontem et incipit: | ‘Non audacter ut falsus putas’ etc. | Item dyalo- 

4235 gus Attici et Cretob-|oli, et incipit: ‘Dic mihi, Cretobole’ etc. j Item trac
tatus sive sermo magistri J Nicolai de Orem sacre theologie professoris | 
contra mendicitatem et incipit: ‘Dives | sepultus est in inferno’ etc. Item || 
materia fratris Johannis de Mulberg | contra Beginas et Beghardos super | f - S6™ 
reprobacione status eorundem, et incipit: | ‘Creatura racionalis eo est pec- 

4240 cabilis ori-|ginaliter’ etc. Item excerpta de erro-|ribus Iudeorum in talmut, 
quos transtu-|lit frater Theobaldus subprior ordinis pre-|dicatorum ville 
Parisiensis, et incipit: ‘Tal-|mut, id est doctrina Iudeorum, dividitur in ]
4 libros’. Item tractatus dictus | pharetra fidei contra errores Iudeorum, et

268 passionem Hs.
269 tutulos Hs.
270 Korrigiert aus 2'.
271 lecturam Hs.

Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg 293

in-|cipit: ‘In disputacione Iudeorum sive | contra Iudeos nota 3cem cautelam’
4245 etc. | Item dyalogus inter Iudeum et Christia-jnum et incipit: ‘Pascasius de 

Roma hoc | opusculum disputacionis’ etc. Item | sermo de annuncciacione 
virginis | gloriose satis notabilis et incipit: ‘Dixit | Maria ad angelum’ etc.
Hec omnia in j uno mediocri volumine et bona scriptura. ] Magister Herman- 
nus dedit.241 D 4. |

4250 Item collaciones eximii doc-|toris magistri Thome de Haselpach | de epis
tolis in festis sanctorum per circulum | anni, et incipit: ‘Laudate Dominum | 
in sanctis eius’ etc., in fine libri habens epi-|grama eiusdem magistri Thome, 
et est bona | scriptura in mediocri volumine. Magister Hermannus dedit.241 
D 5. |

4255 Item sermones eiusdem magistri Tho-jme de Haselpach de sanctis per
annum, || et primo de sancto Andrea apostolo, et | incipit: ‘Ambulans f-s6VB 
Iesus iuxta mare j Galilee’ etc. Item in fine liber | de 4 virtutibus cardinali
bus per ex-jempla gestorum antiquorum collectus, et | incipit: ‘Quoniam, 
ut ait Salomon, proverbiorum | 20.272: “Misericordia et veritas custodiunt re- 

42oo gern” ’ etc. Hec in uno volumine mediocri et bona | scriptura. Magister Her
mannus dedit.241 D 6. j

Item sermones magistri Thome | de Haselpach de tempore, a dominica 
pri-|ma post festum sancte trinitatis incipiens: | ‘Homo quidam erat dives 
et indu-|ebatur purpura’ etc., usque ad adventum Domini. | Item collacio- 

4205 nes sive sermones quidam | de sanctis a festo Marie Magdalene in-|cipien- 
tes: ‘Rogabat Iesum quidam | de Phariseis’ etc., concludens cum 6 vel |
7 collectis notabilibus cum quibus subveniendum | animabus sit suffragiis 
defunctorum. | Hec omnia in uno mediocri volumine et le-jgibili scriptura 
sed diversa.241 D 7. |

4270 Item sermones magistri Nicolay ] de Dinkelspuhel per totum annum | de 
tempore, a dominica prima adventus Domini, incipiens: | ‘“Benedictus qui 
venit in nomine Domini”, j ewangelium quod in prima dominica adventus 
legitur ] secundum breviarium Pataviensem’ etc. Ante | inicium sermonum 
habes bonum registrum, | et est bona scriptura in mediocri volumine || a f-57RA 

4275 principio habens vacua folia plura pariter-|que in fine libri.241 D 8. |
Item pars estivalis sermonum j Socci de tempore, a festo pasce incipiens: | 

‘Alleluia. Dicit Gregorius: “Qui ad vere predica-|cionis verba se preparat” ’ 
etc., concludens | librum cum V sermonibus alterius scripture et | auctoris, 
precipue cum legenda sancti Em-jmerammi patroni nostri abbreviata, | post 

4280 hoc habens registrum sermonum dominicalium. | Hec in uno mediocri vo
lumine et anti-|qua scriptura sed legibili. D 9. |

Item sermones Discipuli de tempore | per circulum anni predicabiles, 
adiung-[ens in fine commune sanctorum cum quibusdam | aliis sermonibus.
Post hoc ponens | tabulam secundum ordinem alphabeti | omnium sermo-

272 II Hs.
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4285 num eiusdem libri, et incipit | dominica prima adventus Domini:273 ‘“Ecce 
rex | tuus venit tibi mansuetus”, Zacharie 9., Ma-|thei 21., Marci XI., Luce 
19., Iohannis 12.,’ etc., | et est bona scriptura in mediocri volumine, j a prin
cipio libri pariterque in fine habens notabilia | bona pro sacerdotibus di
vina sacramenta adminis-|trantibus etc.241 D 10. |

4290 Item sermones super epistolas et ewangelia j de tempore per circulum 
anni fratris Nicolai Escu-jlani ordinis predicatorum ac prioris Fa-[ventini 
conventus, et incipit liber: ‘Dilecto || filio in Christo fratri ordinis fratrum f-57™ 
predica-Jtorum frater Nicholaus274 Esculanus’ etc., post J hoc unicus sermo 
de corpore Christi. | Item sermones diversi satis no-|tabiles de virtutibus 

4295 theologicis, | et sunt III sexterni in fine libri, et antiqua | scriptura satis legi
bili. Primus sermo est | de caritate et incipit: ‘Dominus dicit | in ewangelio 
“Maiorem caritatem nemo habet quam” ’ | etc. Hec omnia in uno mediocri 
volumine | et diversa scriptura ac nigro antiquo | corio obducto et pukel 
pro fibulis | habens etc. D 11. |

43oo Item concordande ewangelistarum | et incipit: ‘Matheus sicut in ordine 
primus | ponitur, ita ewangelium in Iudea primus scripsit’ etc. | Item ser
mones Peregrini de tempore | et sanctis per anni circulum, et primo de 
tempore | dominica prima adventus Domini, et incipit: ‘“Veni Domine |
Iesu”, apokalipsis ultimo. Licet circa solas epi-|stolas et ewangelia domini- 

4305 calia velim negocia-|ri’ etc. De sanctis incipit: ‘Simili pena | dominus2 servus 
cum domino est afflictus’ etc., et est | de sancto Andrea. Hec omnia in uno 
volumine | sed scriptura diversa etc. mediocri.241 D 12. |

Item lumen confessorum magistri | Andree Didaci Hyspanum peniten- 
cia-|rium minorem2 Romane curie ordinis | sancti Benedicti ac episcopi 

43io Megarensis, et | incipit: ‘Lumen confessorum vocatur || hec doctrina f-57VJ 
omnibus penitenciariis’ etc., | et habet tabulam bonam in 8. folio ante | finem 
eiusdem materie secundum ordinem alph-|abeti etc. Item III sermones, pri
mus de | nativitate beate virginis, 2US de annunciacione, 3US | de peccatis.
Item sermones de sanctis | per annum, et primo de sancto Andrea, et | in- 

4315 cipit: ‘Elige tibi viros et vade libera | fratres tuos’ etc. Item manipulus | 
curatorum editus a magistro Gwido-|ne de Monte Rotheri in civitate Thu- 
roli, | cuius inicium est: ‘Incipit liber qui dicitur | ma-|nuplus2 curatorum’ 
etc. Item tractatus de | X preceptis et incipit: ‘Lavabo per singulas j noctes’ 
etc. Item exposicio passionis | Domini secundum Iohannem Wienne repor- 

4320 tata. [ Item alia eiusdem passionis, sed non totalis. Item | sermones super 
epistolas pro defunctis275 et incipit: | ‘ “In diebus illis audivi vocem de | celo 
dicentem mihi”, apokalipsis 14.’ etc. Hec | omnia in uno volumine medio
cri sed | diversa scriptura, a principio liber habens sermonem j de 7 viciis

273 Danach B, rubriziert und gestrichen.
274 Korrigiert aus Nicholum.
273 defuctis Hs.
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capitalibus, postea bulla | Martini pape super indulgenciis de corpore |
4325 Christi etc.241 D 13. |

Item sermones de sanctis per annum, | et primo de sancto Andrea, et 
incipit: | ‘“Vestigia eius secutus est pes meus” etc. j Tria sunt necessaria 
cuilibet viro perfecto’ etc. | Postea sermones de tempore per annum, et | 
primo dominica prima adventus Domini, et incipit: || ‘Avicenna dicit “La- /• 57VB 

4330 pis intra aquam | veniens, 4 in ea efficit et relinquit” ’ etc. J Item biblia aurea 
et incipit: ‘Tan-|ta pollet excellenda predicacionis’. Item | excerpta fratris 
Johannis de Hisdinio276 j ordinis hospitalis sancti Iohannis Ierusalem, et in-] 
cipit: ‘Abhominacio. Est sciendum quod homo | redditur abhominabilis ex 
multis’ etc., processus j est secundum ordinem alphabeti sicut et in biblia j 

4335 precedenti aurea, et habet registrum suum j in fine libri. Hec omnia in uno 
me-jdiocri volumine et diversa scriptura. D 14. |

Item margarita decreti j et incipit: ‘Inter alia quecumque ad fidelium |
Christi doctrinam’ etc., habens tabulam bo-jnam secundum ordinem alpha
beti post finem | eiusdem libri etc. Item decretum | abbreviatum et incipit 

4340 sic: ‘Incipit prolo-|gus in librum qui dicitur breviarium de-|cretorum do
mini Johannis Caldrini: “Sictu | fulgor auri superat fulgorem omnium” ’ 
etc. | Item repeticio c. ‘Presbiter’, de celebratione missarum, | Francisci de 
Zabarellis, alias domini ] Florentini, qui in concilio Constanciensi | deces
sit, et incipit: ‘Repetiturus decretalem j “Presbiter” que prima sub rubrica 

4345 “de celebracione missarum” ponitur’ | etc. Item de modo observandi inter
dictum, | memoriale quoddam pro simplicibus | colligendis etc. Item con
silia iuris-|periti ‘An pena potest apponi in permu-|tacione. Arguitur et vi
detur, quod pene’ etc. || Et est bona scriptura in mediocri | volumine. f - 5 S " A  
Magister Hermannus dedit. D 15. |

4350 Item liber arengarum magistri j Arnoldi de Augusta canonum professo
ris | et ecclesie sancti Mauricii Augustensis ca-jnonici,277 et incipit prologus 
epistolaris eiusdem ] in librum arengarum: ‘Reverendo in Christo patri ac ] 
domino suo Conrado sacrosancte Salczpur-jgensis ecclesie archiepiscopo’ 
etc. Item de-|cretum abreviatum, rubrica ‘de canonicis | statutis’: ‘Huma- 

4355 num genus duobus regitur’ | etc. Titulos eiusdem habes post finem eiusdem ] 
libri secundum ordinem. Item summa { de penitencia plura comprehendens 
et incipit: | ‘Ad honorem sancte et individue trinitatis, | tractatum de peni
tencia collectum ex multis’ | etc. Et est bona et quasi antiqua scriptura in | 
mediocri volumine. Magister Hermannus. D 16. ]

4360 Item formularius iuris sew in-jstrumentorum, et incipit: ‘Nostri tempo
ris | solo et singulari aspectu formula-|riorum suorum confusorum’ etc., et 
est bona | antiqua scriptura cum summa diligencia ] scripta in mediocri 
volumine. D 17. j

278 Hildinio Hs.
277 Vg/. P. Ruf, MBK.Bd. III, S. 36 und 134.
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Item ordo iudicarius, alias [ et verius decisiones rote, et incipit J in secundo 
4365 folio, quia primum folium annullatum j est per negligenciam etc. Item

‘Utrum a iudice | in partibus a quo iudiciali, a quibusdam’ etc. [| Et est /• jSns 
bona scriptura in mediocri volumine | magna cum diligencia collecto.278 
D 18. |

Item processus iudiciarius Belial, | et incipit: ‘Universis Christi fidelibus 
4370 atque | orthodoxe sancte matris ecclesie fidei | cultoribus’ etc. Item proces

sus iu-|diciarius reverendi Murbach doctoris | decretorum, et incipit: ‘In 
nomine Domini. Arnen. | Rex pacificus cunctorum causa effectiva’ | etc.
Item cesarea iuris et in-|cipit: ‘Exactis, id est fugatis a’ etc. Hec omnia | 
in uno mediocri volumine et legibili \ scriptura cum blavo corio obducto J 

4375 etc. D 19. |
Item ordo iudiciarius magistri | Egidii decretorum doctoris et incipit: ]

‘In nomine Domini. Amen. Ego Egidius de | Frariis279 civis Bononie’ etc.
Item avi-|samentum continens 8 modificaciones, que j decreto eleccionis nu
per concepto etc. Item | consilia cardinalium in conclave pro j eleccione pape 

4380 et incipit: ‘Nos omnes et singuli’ etc. Item rosarius magistri j Arnoldi de 
Villa Nova et incipit: | ‘Iste namque liber nominatur rosarius philosopho
rum’ | etc. Hec omnia in uno parvo volumine et diversa j bona scriptura.
D 20. |

Item casus iuris, ubi quis de fac-|to est excommunicatus sew excommuni- 
4385 cacionis sentenciam || incurrit, et incipit: ‘Casus tocius iuris, ] in quibus f-5s ''A 

quis est’ etc., concludens cum casibus, | in quibus episcopi280 dispensare pos
sunt etc. | Item constituciones domini Quidonis car-|dinalis tituli sancti 
Laurencii in Lucina. | Item statuta synodalia domini | Friderici archiepis- 
copi Salczpurgensis | et aliorum successorum etc. Item casus j pape reser- 

4390 vati.281 Deinde episcopo, 3° in j quibus remittantur confitentes ad episco
pum etc. | Item epistola contra quendam conciliistam | archiepiscopum 
videlicet Crainensem et adversus | citacionem et libellum infamie ipsius 
etc., | quem contra sanctum dominum Sixtum papam 4. edidit. | Item mo
dus visitandi paroch-|iales ecclesias Remis editus in pro-[vinciali concilio 

4395 editus, et incipit: | ‘Ad laudem Dei et edificacionem populi j Christiani com
pilata est hec brevis et rudis | instruccio’ etc. Item ammonicio Al-Jberti 
episcopi Ratisbonensis ad clerum. Alia littera | eiusdem et aliorum pro in- 
dulgenciis 6. ferie ad Te-|nebre etc. Item articuli, de quibus cle-|rici sunt in 
capitulo accusandi. Item | missa pro congregacione concilii generalis. | Item 

44oo bulla indulgenciarum super festo | visitacionis beate Marie virginis etc. Lit
tera regis | Portugalie ad concilium missa. | Item informaciones archiepisco-

278 coli. Hs.; collato?
279 fraciis Hs.; Clm 14631, f. 2": Frariis; lies: Fuscariis. 
£8° Korrigiert aus episcopus.
281 Korrigiert aus reservate.
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pi Ia-jnuensis super reformacione282 ecclesie, et incipit: j ‘Cum hoc sacrum 
et generale Constanciense | concilium’ etc. Littera pape ad regem283 J )  Po- /• 5S''B 
Ionie Iohannis XXIII. pape. Item ad regem | Bohemie. Item littere universi- 

4405 tatis | studii Parisiensis misse concilio Constan-jciensi et vice versa. Littera 
regis Romanorum | Sigismundi racione excessuum Friderici [ principis du
cis Austrie. Littera emen-|datoria eiusdem ducis. Item littera regis J Roma
norum ad regem Arragonum284 et econtra. j Littera ducis Iohannis Bavarie 
missa con-Jcilio, quando presentavit Ieronimum de heresi in-|famatum. Lit- 

4410 tera regratiatoria concilii ad | eundem ducem missa. Littera excusatoria | 
a concilio ducis Burgundie. Item avi-|samentum quoddam super via ces
sionis. j Item acta concilii Constanciensis J anno Domini 1414. in civitate 
Constanciensi habita, j Item reformacio pape, et sunt V folia, j  Item copia 
citacionis sacri concilii Constan-|ciensis, deinde avisata et demum | diffinita 

44i5 in publica sessione eiusdem concilii. | Item copia substracionis regis Arra
gonum284 J facta domino pape Benedicto XIII. Item nove consti-[turiones 
de graciis exspectanciarum et in-|cipit :‘Sanctissimus dominus noster Mar- 
tinus papa V.’ | Item littera legati Iohannis cardinalis tituli | sancti Ciriaci 
missi ad predicandum crucem contra | infideles a Martino papa. Item in- 

4420 stru-jciones eiusdem cardinalis date predicatoribus. | Item cathalogus sanc
torum canonisatorum or-|dinis sancti Benedicti. Confirmacio privile-jgio- 
rum ecclesie Ratisbonensis per Sigismundum regem [ ad peticionem Alberti 
episcopi Ratisbonensis acta || concilii Basiliensis, et incipit: ‘In nomine /. J9HA 
sancte | et individue trinitatis. Amen. Censetur utique j dignum atque con- 

4425 gruum prout id singulariter’ [ etc. Item in fine statuta synodalia | Ratisbo
nensis ecclesie Ruperti episcopi et ducis | Bavarie etc. 1465. Hec omnia in [ 
uno mediocri volumine et diversa scrip-jtura sicut et materia etc. E 1. |

Item summa confessorum285 | et incipit: ‘Quoniam, ut ] ait Gregorius su
per Esechielem, nullum omnipotenti Deo tale sacrificium est quale zelus 

4430 animarum’ [ etc., et est antiquissima scriptura in mediocri | volumine habens 
in primo folio libri ab-|extra informaciones de modo visitandi | in monaste
riis, abintra vero nomina heresi-jarcharum sine numero, et incipit: ‘Qui
dam [ autem heretici,286 qui de ecclesia recesserunt, | ex nomine suorum 
auctorum nuncupantur, | quidam vero ex causis’ etc., postea habens ta-j 

4435 bulam summe libri secundum ordinem al-[phabeti pariterque in fine que- 
dam ad-|ditamenta etc. E 2. j

Item communiloquium a fratre Iohanne j Walense de ordine fratrum 
minorum | editum, et incipit: ‘Cum colleccionis huius, | que potest dici 
summa colleccionum’ etc. Et est | bona scriptura in mediocri volumine |

282 refomacione Hs.
283 Danach Bohemie gestrichen.
284 Arroganum Hs.
285 Danach eine Zeile freigelassen.
286 Korrigiert aus hereticorum.
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4440 habens in fine libri tractatum | de visione cuiusdam militis in Hyber-||nia, f-S9RB 
et incipit: ‘Venerabili ac Deo devote | domine N. Dei dono abbatisse frater 
Mar-jcus sibi devotus’ etc., et non est ligatus in as-|sere sed in coopertorio, 
abextra albo co-|rio obductus habens 4 clausuras de | corrigiis etc. E 3. j 

Item liber epistolarum Enee Silvii, | Francisci Pogii et aliorum ora-jtorum 
4445 notabilium, habens in principio duo fo-|lia cum autoritatibus bonis excerp

tis. | Postea Esopum metrice, qui et incipit: j ‘Ut iuvet et prosit, conatur pa
gina pre-jsens’ etc. Deinde registrum fabularum | eiusdem, demum incipit 
liber epistolarum sic: ‘Aquila veniet de septentrione287 j et veniet in Ligu
riam’ etc. Item folio | 148. tractatus de modo docendi et dis-|cendi ius ca- 

4450 nonicum vel civile reverendissimi j patris domini Francisci de Zabarellis cardi
nalis | Florentini. Item folio 231. pen-|thalogus Enee poete doctissimi, | et 
incipit: ‘Cum mihi nuper in mentem venis-|set novi operis aliquid cudere’ 
etc. Item | folio 267. excusatoria, quare Eneas | reliquerit concilium et se
cutus fuerit papam | Eugenium quartum etc. Item folio | 301. liber Poggii 

4455 Florentini de in-|felicitate principum, et incipit: ‘Pog-jgius plurimam salu
tem dicit viro insigni | Gregoro Carario’ etc., cum certis | epistolis. Item 
folio 328. epistola per Hus-||sitas scripta, ut creditur, tamquam | a principe /• 59™ 
tenebrarum, et missa sancte | Romane ecclesie cardinalibus. | Item epistola 
fratris Iohannis Capistrani | missa serenissimo Ladislao Bo-jhemie regi folio 

4460 3 3 0., tandem in | fine III folia cum aliquibus notabilibus. I Hec omnia in 
uno mediocri volumine | et bona scriptura sed diversa. E 4. j

Item epistole Blesensis et incipit: | ‘Heinrico Dei gracia illustrissimo An-| 
glorum duci Normannie et Aquitanie’ etc. J Item carta reformacionis mo
nasterii | nostri anno Domini 1452. Item littera | Conradi imperatoris super 

4465 nostro monasterio etc. | Item instrumentum eleccionis Erasmi ab-|batis huius 
loci. Littera citacionis Hay-]monis abbatis etc. 1275. Item littere | sive bulle 
indulgenciarum Eugenii 4. | pape, Sixti pape et Martini pape | V. super 
festo corporis Christi. Item littera | generalis indulgenciarum plurimarum 
ad pulsacionem | ‘Ave Maria’ etc. Hec omnia in uno j mediocri volumine 

4470 cum plavo corio et | diversa sed legibili scriptura. E 5. |
Item opuscula Nicolai de Cusa, | et primo de docta ignorancia, | et inci

pit: ‘Admirabitur et recte maximum | tuum et iam probatissimum ingenium’ 
etc., et | sunt libri III. Item apologia in || doctam ignoranciam Iohannis f-S9VB 
Wenk, | et incipit: ‘Retulit mihi aliquando communis | preceptor noster’

4475 etc. Item libri duo | de coniecturis, et incipit primus: ‘Data j nunc qualicum
que oportunitate de con-jiecturis conceptum’ etc. Item liber de que-|rendo 
Deum et incipit: ‘Desiderio | tuo possetenus satisfacturus’ etc. Item | liber 
eiusdem de filiacione Dei et incipit: ‘Tan-|dem me compulit studii tui’ etc.
Item | liber eiusdem de dato patris luminum et | incipit: ‘Etsi iam ante’ etc.

4480 Dyalogus | eiusdem de sapienda et incipit: ‘Convenit | pauper quidam ydiota

287 sempintrione Hs.
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ditissimum orato-jrem’ et sunt duo libri. Dyalogus | eiusdem de mente et | 
incipit: ‘Multi ob | iubileum Romam’ etc. Dyalogus | eiusdem de staticis 
experimentis et | incipit: ‘Frequentabat consorcium yd-|iote orator’ etc. Item 
liber eiusdem | de geometricis transmutacionibus, j et incipit: ‘Etsi veteres 

4485 magno inge-|nio’ etc. Tractatus eiusdem de ma-|thematicis complementis 
ad sanctum dominum nostrum | papam Nicolaum V., et incipit: ‘Tanta est 
potestas | summi tui pontificatus, Nicolae V.’ etc. j Item eiusdem tractatus 
de complementis | theologicis et incipit: ‘Scripseram | proxime de mathema
ticis complementis’ etc. | Dyalogus eiusdem de pace et | concordia unice 

4490 fidei et incipit: ‘Fuit | ex hiis, que aput Constantinopolim || proxime se- f-6oRA 
vissime acta per Tureorum regem’ | etc. Item tractatus Nicolai de | Cusa 
de eykona Dei cuncta videntis j (id est de visione Dei) ad abbatem et fratres 
in | Tegerensee, et primo ponit capitula 25, post j incipit tractatus: ‘Pandam 
nunc vobis | dilectissimis fratribus’ etc.288 Item | directorium in sacram doc- 

4495 tam igno-|ranciam289 compilatum per religiosum et devo-Jtum patrem Bern- 
hardum priorem in Teg-[erensee, et incipit: ‘Ad sacre docte | ignorandam2 
noticiam capescendam’. | Flec omnia in uno mediocri volumine | et parva 
optima scriptura. E 6. |

Item opus sive lectura Raymundi j anno Domini CCC° 3° die prima mense [
45oo Februarii facta in civitate Ianue, | et incipit brevis practica tabule | genera

lis eiusdem operis: ‘Alphabetum | tabule generalis est hoc, quod cordete- 
nus | scire oportebit. B significat bonitatem, differendam | et utrum’ etc., 
et est materia mirabilis et applica-jbilis ad290 omnes artes liberales etc. Item 
eius-|dem opus nove loyce et incipit: | ‘Considerantes veterem logicam et |

4505 antiquam ab inquirentibus’ etc. Opus | eiusdem de applicacione huius artis 
ad | medicinam et incipit: ‘Quoniam infide-|les ad fidem cogi non possunt 
per sacre | scripture etc. 1303 in Ianua civitate’. | Item ars memorandi fra
tris || Mathei de Verona et incipit: ‘Conspi-|ciens ex una parte scolares /• 6°RB 
quam-jplures a sciencia’ etc. Postea duo folia | in vulgari eiusdem artis.

45io Item alius | liber artis memorative et incipit: ‘Memorandi artis nobilissime, 
de | qua Tullius circa finem 4ti tractatus rethorice | nove’ etc. Item alius et 
incipit: ‘Ad in-|tellectum thesauri inventorum atque | omnium parcium’ 
etc. Item parvulus | philosophie et incipit: ‘Natura est principium | et causa 
movendi’ etc., et est textus excerp-|tus ex libris Aristotelis. Item vocabulo- 

45i5 rum | significaciones et accionum proprietates collecte ex | libris codicis et 
digestorum FF., et incipit: | ‘Exactis a civitate Romana regibus J constituti 
sunt duo consules’ etc. Hec | omnia in uno mediocri volumine et al-|bo 
corio usque ad medium obducto | cum unica clausura etc., et est scriptura | 
legibilis sed diversa sicut et materia est | diversa. E 7. |

288 Dahinter ein Wort (item?) gestrichen.
289 ignoraciam Hs.
290 fehlt Hs.
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4520 Item textus librorum ethicorum | et yconomicorum Aristotelis, scriptus | 
et glosatus per venerabilem magistrum | Hermannum, et incipit liber l us 
ethicorum: | ‘Omnis ars et omnis doctrina’ etc., et sunt X j libri etc. Ycono
micorum textus incipit: j ‘Iconomica et pollitica differunt non | solum sicut 
domus’ etc., et sunt libri duo. | Item in fine libri unicus sexternus || cum /■ 6oVÄ 

4525 figuris notabilibus, quarum prima j est de potenciis anime, et incipit: ‘Virtu-| 
tes morales sunt medietates quedam’ etc. Hec omnia in uno mediocri vo
lumine cum j magna diligencia et propria manu magistri j Hermanni scripta.
E 8. |

Item tractatus fratris291 Io-]hannis de Capistrano de cupiditatibus, et in- 
4530 cipit: ‘Prima pars | principalis huius tractatus,292 qui est horribilis | cupidi

tatis offensio’ etc. Item | liber de vita et moribus philosophorum | et incipit:
‘De vita et moribus philosophorum | veterum tractaturus multa ab anti-j 
quis auctoribus’ etc. Hec omnia in uno medio-]cri volumine et bona scrip
tura etc. | Magister Hermannus dedit. E 9. |

4535 Item liber de moribus et j egregiisque2 dictis omnium philosophorum | et 
poetarum, habens registrum bonum j in fine libri, primo secundum ordi
nem | tractatuum, 2° secundum ordinem alph-|abeti distinctum, et incipit 
liber: | ‘Cum ex honesta vita gentilium j operibusque virtuosis ipsorum’ 
etc. Et est | optima scriptura in mediocri volumine, | ut patet omni legenti 

4540 illud. E 10. [
Item de vita et moribus phi-|losophorum et incipit: ‘Licet cunctorum j| 

poetarum carmina gremium nostrum semper | illustrent’ etc., habens tabu- /• 6oVB 
lam in principio | secundum ordinem alphabeti etc., antea tamen 6 | folia 
cum aliquibus notabilibus. Item tra-|ctatus magistri Heinrici de Hassia |

4545 contra quendam heremitam de ultimis tem-|poribus vaticinantem, et inci
pit: ‘Venerabili | patri ac domino Gregorio sancte Salcz-jpurgensis ecclesie 
preposito’ etc. Item ma-|teria fratris Iohannis Mulberg contra | Beginas et 
Begardos super repro-jbacione status eorundem, et incipit: ‘Cre-|atura ra- 
cionalis eo est peccabilis origina-jliter’ etc. Sermo magistri Nicolay | de Orem 

4550 doctoris in theologia contra men-|dicacionem et incipit: ‘Dives sepultus j 
est in inferno’ etc. | Item Pauper | Heinricus et incipit: ‘Quomodo sola | 
sedet probitas, flet’ etc. Item pal-jponista Bernhardus et incipit: ‘Ru-lre298 
suburbano sub vere’ etc. Item | ‘Quomodo quidam spiritus locutus est cui
dam | militi Paduano in partibus Veneciarum’. | Item Esopus et incipit: ‘Ut 

4555 iuvat et j prosit, conatur pagina presens’. Item | Avianus et incipit: ‘In terra | 
summus rex est hoc tempore nummus’ etc. | Hec omnia in uno mediocri 
volumine et | fusco corio obducto atque bona scriptura. | Magister Herman
nus dedit. E 11.1

291 Danach magistri gestrichen.
292 Danach est gestrichen.
293 Pure Hs.
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Item Boecius de consolatu philosophico || et incipit: ‘Carmina qui /. 6iRA 
4560 quondam stu-|dio’ etc., et sunt libri V. Item Boecius | de disciplina scola- 

rium et incipit: | ‘Vestra novit intencio de scolariuni | disciplina compen
diosum’ etc. Item | Catho novus sive moralis et incipit: | ‘Ligwa paterna 
sonat, quod ei sapienda j donat’ etc. Item Theodulus et in-jcipit: ‘Ethyopum 
terras294 iam fervida’ | etc. Item Seneca de 4 virtutibus295 | cum commento,

4565 et incipit prologus huius libelli: | ‘Sicut et aliorum sciende 4 assignantur 
cause’ etc. | Sed textus incipit: ‘Quatuor virtutum [ species’ etc., et non est 
finitus. Item phi-jsologus Theobaldi episcopi et incipit: | ‘Tres leo naturas’ 
etc. Item epistola Va-jlerii Maximi oratoris eximii et j incipit: ‘Loqui prohi
beor et tacere non | possum’ etc. Item in fine libri regis-|trum perlepidum 

4570 secundum ordinem alphabeti | super V libros Boecii de consolacione Philo
sophie. | Hec omnia in uno mediocri volumine | scripsit frater Georius Heler 
de In-jgolstat monachus et sacerdos huius monasterii, | et est bona scriptura 
cum albo corio usque | ad medium obducto etc. E 12. |

Item liber autorum et primo tex-]tus Kathonis planus et non usque ad |
4575 finem perductus, et incipit: ‘Cum animad-|verterem quam plurimos homi

nes’ etc. Item [ Boecius de disciplina scolarium cum || commento, et inci- f. 6iBB 
pit commentum: ‘Non sit autem | discipulus supra magistrum’ etc., sed tex
tus incipit: j ‘Vestra novit intencio’ etc. Item | Boecius de consolacione Phi
losophie et incipit: | ‘Carmina qui quondam’, et sunt V libri. | Item Esopus 

4580 et incipit: ‘Ut iuvat | et prosit, conatur pagina presens’ etc., cum commen-]to 
etc. Parvulus philosophie et incipit: ‘Natura | est principium et causa mo
vendi et quiescendi’ | etc. Item Catho sive ethica Ca-|tonis cum commento, 
et incipit commentum: | ‘Circa inicium huius libri sicut et cuiuslibet | alte
rius principaliter V sunt consideranda’ etc., sed textus | incipit: ‘Cum ani- 

4585 madverterem’ etc. Hec | omnia in uno mediocri volumine et diversa | bona 
scriptura. Magister Hermannus dedit. E 13. |

Item compendium nove poe-jtrie et incipit: ‘Abra abbatis’, secundum | 
ordinem alphabeti usque ad d excl-|usive, et incipit commentum cum textu 
sic: j ‘Antequam ad noticiam presentis libri pro-]cedatur’ etc. Item Grecista 

4590 vetus | et incipit: ‘Quoniam ignorande nubilo’ etc. | Item synonima et in
cipit: ‘Ad mare | ne videar’. Item equivoca et incipit: ‘A nomen signat trahi
tur286’ etc. Item compo-jsita verborum et incipit: ‘Ani si preponas’ | etc.
Item Cornutus et incipit: ‘Ces-jpitat in phaleris’ etc. Item verba j deponen- 
talia et incipit: ‘Vescor cum | pocior’ etc. Item297 et || incipit: ‘Si generis /■ 6iVA 

4595 me traxit amor’ etc. | Item Grecista novus et incipit: | ‘Noticiam gramatice 
saltem aliquan-|tulum attingere’. Registrum in eundem298 secundum j ordi-

294 certas Hs.
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nem alphabeti. Aliud. Dicta-jmina quedam ‘Nos Ieronimus Dei gracia’. |
Item practica sive usus dictandi | magistri Laurencii de Aquileygia per fig-| 
uras etc. Modus versificandi ‘Instr-juit in Troiam.299’ Modus dictandi | et 

4600 incipit: ‘Eximie matri laurea sciendarum’ | etc. cum figuris notabilibus.
Item laborin-|tus concludens librum et incipit: ‘Bel-jlis et tormentis’ etc.
Hec omnia in uno | mediocri volumine et diversa scriptura. ] Magister Her- 
mannus dedit. E 14. |

Item Grecista novus et incipit: j ‘Noticiam gramatice’, cum glosa. Reg-j 
4605 istrum in eundem secundum ordinem alphabeti. | Aliud. Autor synonimo- 

rum et | incipit: ‘Ad mare ne videar300 latices’ | etc. Registrum eiusdem se
cundum ordinem alphabeti, j Item registrum verborum deponenta-|lium 
secundum ordinem alphabeti. Postea sequitur j textus cum commento sed 
non finitus etc. | Proprietates rerum sive nomina, et incipit: | ‘Avis, vogel’.

46io Item vocabularius | et301 incipit: ‘Abba Hebrai-jce, vater Teutunice’ etc., 
secundum ordinem | alphabeti procedens etc. Alius et incipit: | ‘Abbreviare, 
kurczen’ etc. Item |j registrum Grecismi, et primo de pa-jtronominibus, /• 6 l ' B 

et incipit: ‘Duplex est causa, j quare pronomina sunt inventa 201a’ etc. !
Item composita verborum cum commento, j et incipit: ‘Am si preponas’ etc.

4615 Item ( Cornutus cum commento et incipit: ‘Ces-jpitat in phaleris’ etc., re
gistrum eiusdem. | Item Grecista vetus et incipit: j ‘Est pater hic cura’ etc., 
et est 2US liber cum commen-;to etc. Item autor equivocorum et in-jcipit:
‘A nomen signat trahitur’ etc. Ultimum j folium libri subsequencia metra 
‘Nes-jcit vincla pati collum canis inve-|terati’ etc. Hec omnia in uno me- 

4020 diocri j volumine et bona scriptura legibili [ sed diversa sicut et materia 
diversa est etc. Magister j Hermannus dedit etc. E 15. |

Item psalterium gloriosi Ieronimi j presbiteri iuxta Hebreos, quod ipse 
trans-!tulit in Latinum et incipit prologus: ‘Qui diligit canticum psalmorum 
assidue, | non potest peccatum agere’ etc. Item liber | fratris Petri ordinis 

4625 predicatorum, qui j intitulatur stella Meschiah, et | sunt XI tractatus, in qui
bus decem precipui | sufficienter eradicabuntur errores Iude-|orum etc., et 
incipit prologus: ‘In omni studio, J in omni quoque exercitacione’ etc., et est 
scriptura | legibilis in mediocri volumine. Et hunc librum scripsit frater Se- 
bastianus Sweiczer | etc. E 16. ||

4630 Item corpus epistolarum beati Pau-jli apostoli una cum canonicis epis- /• 
tolis | Iacobi, Petri, Iohannis, lude etc., | et incipit liber: ‘Romani sunt in 
par-|tibus Ytalie. Hii preventi sunt a fal-|sis apostolis’ etc. Item laudis di-| 
vine et incipit: ‘Turris fortitudinis’ | etc. Item libri beati Dionisii Ariopa-| 
gite huius loci patroni, et primus est | de divinis nominibus, 2US de angelica |

4635 ierarchia etc., 3US de ecclesiastica ier-|archia etc. Et incipit primus: ‘Trini-j

299 Ygl. Clm 14958, f. 323R, Fortsetzung von 172n (Laborintus).
300 videat Hs.
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tas superessencialis et superdeus et | superoptime Christianorum inspector’ 
etc. | Item epistole diverse sancti Dionisii Ari-jopagite, et primo ad Gaium 
mo-|nachum prima, et incipit: ‘Tenebre | quidem obscure fiunt lumine’ etc. 
Hec | omnia in uno mediocri volumine et legi-[bili scriptura, et frater Se- 

4640 bastianus Sw-jeyczer scripsit hunc librum. E 16.2 |
Item302 collectura eiusdem fratris in parvo libello | de virtutibus ador

nata novi et veteris testamenti | ac sanctorum doctorum auctoritatibus et 
primo de discrecione. E 17. |

Item sermones per circulum | anni de tempore, et incipit: ‘Paratus est | 
464s iudicare vivos et mortuos’ etc. Re-|gistrum quere in fine libri, primo se

cundum ordinem | alphabeti, 2° secundum questiones distinctum. Et est j[ 
scriptura legibilis in parvo volumine, id est | text pleter etc. E 18. | /■

Item sermones Discipuli de tempore | per annum dominicis diebus et de 
princi-|palioribus festivitatibus sanctorum in fine, | et incipit: ‘“Ecce rex 

46so tuus venit tibi | mansuetus”, Zacharie 9.’ etc., et est bona parva | scriptura 
in parvo volumine. Et hunc librum | scripsit et dedit magister Heinricus 
Ho-jpfer303 penitenciarius ecclesie Ratisbonensis huic | loco etc. Et est trans
positus in fine per | inligaturam etc. E 19. j 

Item sermones dominicales per annum, | et incipit: ‘Pontinus in descrip- 
4655 cionibus | suis universalibus lapis’ etc. Item i alii sermones dominicales per 

annum, et | incipit: ‘“Benedictus qui venit in nomine | Domini”, Mathei 
21. Pro quibus verbis est notandum, | quod omni anno semel non sine 
magna causa’ etc. | Item in fine triplex ars predica-jtoria habens figuram in 
principio, tandem incipit primus modus: ‘Communicaturus cari-|tative meis 

4660 desiderantibus hoc, quod | de modo predicandi’ etc., 2US modus a figura | 
incipit, 3US vero: ‘In arte sermocinandi | sunt quamplurima’ etc. Hec omnia 
in uno parvo | volumine et diversa legibili scriptura. E 20. |

Item gesta Romanorum impera-jtorum mistica, et incipit: Tompeyus || 
regnavit dives super omnia ac potens’ | etc. Registrum quere post finem /• 

4665 eiusdem j libri. Item hystoria de bello | et destruccione Troyane civitatis 
wl-|gariter scripta, et incipit: ‘Ain stat [ hies Troya do was ein kunig’ [ etc. 
Hec in uno parvo volumine et bona sed di-|versa scriptura. F 1. |

Item sermones varii, et primo dominica | in passione Domini, et incipit: 
‘Per proprium | sanguinem semel intravit in sancta sanctorum’ j etc. Post 

4670 duos sexternos exempla varia, | et primum est de 4 generibus communi
candum, et in-|cipit: ‘Fulbertus Carnotensis episcopus cum in | quadam 
festivitate pascali’ etc. Item “ ‘Prepa-jra te in occursum Dei tui”, Arnos X, | 
Fontinus in descripcionibus’. Item j tractatulus, quomodo legendum sit | in 
similitudinibus, et incipit: ‘Omnipotentis | Dei gracia cupiens omnes’ etc. 

4675 Item ges-jta Romanorum mistice designata, | et primo de ancilla, que in-

302 Scheint nachträglich eingeschoben.
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tellexit | cantum avium: ‘Adrianus regnavit | potens valde’ etc. Item sermo
nes | dominicales per annum, et incipit: ‘Sicut dicit j Aristoteles primo ethi
corum: “Felicitas | est bonum ultimum, ideo bonum optimum” ’, et sunt 
sermones | fratris Heinrici etc. Item auctoritates ] naturalis philosophie se- 

4680 eundum ordinem alphabeti, et incipit: | ‘Abstinere a comestionibus nimiis
et | superfluitate est summa medicina’ etc. Item || auctoritates iuris ca- f-6zv‘ 
nonici secundum ordinem alphabeti, | et incipit: ‘Abstinencia morbos cor
porales | curat. De consecratione, D 5. “Ne tales” ’ etc. | Item collectura 
notabilis de quibusdam [ virtutibus et viciis secundum ordinem alphabeti, j 

4685 et incipit: ‘Abstinencia et maceracio | carnis multum valet ad spiritualem 
vi-[tam’ etc. Item picture viciorum304 [ et virtutum, habens registrum in fine 
eiusdem [ materie, et incipit: ‘Theodosius de vita | Allexandri: “Rex Cilicie 
Allexandrum ad con-|vivium invitavit” ’ etc. Item prodigium | Udonis epis
copi Meydnburgensis. Item | collaciones notabiles de festivitatibus | princi- 

4690 palioribus temporis et sanctorum, et primo | de ascensione Domini, et in
cipit: ‘Et con-|festim. postquam locutus est eis, assumptus [ est in celum’ 
et sunt III sexterni ultimi etc. | Hec omnia in uno parvo volumine rubeo [ 
corio obducto cum antiquis parvis fibulis | decorato, et est diversa scriptura 
sicut et | materia, sed legibilis etc. F 2. ]

4695 Item liber diversarum collacionum | ac sermonum de tempore et sanctis, 
non vero ordine, | sed mixtim positarum ac aliarum collecturarum, et | 
primus sermo est: ‘ “Erat Iesus eiciens demonium”. j Posset homo querere, 
quid est locutus, certe dedit | laudem Deo’ etc., usque ad medium libri. |
Item sermones dominicales per cir-|culum anni secundum verum ordinem 

47oo positi, et j primo dominica prima adventus Domini, et incipit: || ‘“Veniet f-63BA 
desideratus cunctis gentibus”, j Aggei 2°. Sanctos patres et patriarchas | 
speciosum forma’ etc. 122. Item unus | sexternus questiones varias conti
nens de sacra-|mento altaris et negligenciis circa idem sacramentum, j folio 
179. Item sermones de sanctis per annum fratris Hugonis ordinis predica-|

4705 torum, et incipit: ‘Sapienciam sanctorum | enarrant populi et laudem eorum’ 
etc. [ Item confessio generalis 250. Postea | collaciones de festivitatibus prin- 
cipaliori-|bus quibusdam, et primo de assumpeione | virginis gloriose etc.: 
‘Ingressa est Hester cuncta | per ordinem hostia’ etc. Hec omnia in parvo [ 
volumine et nigro corio atque diversa [ scriptura sed legibili. F 3. |

47io Item biblia pauperum, et incipit liber de lucis exordio et divisione | tene
brarum etc. Item memoriale j in 4 libros sentenciarum et in 3S partes de-| 
creti magistri Petri Lombardi, et in-|cipit: ‘In scriptis versibus continetur’ 
etc. | Item prefaciones veteris ac novi | testamenti, et incipit: ‘Frater Am
brosius j tua mihi munuscula’ etc. Item capitula j veteris et novi testamenti,

4715 et incipit: ‘De | die primo, in quo lux facta est’ etc. Item | roseum memo
riale divinorum elo-|quiorum fratris Petri de Rosenheim or-jdinis sancti

304 victorum Hs.
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Benedicti in Melico professo, et in-|cipit: ‘Reverendissimo in Christo patri j| 
domino Brande divina miseracione | tituli sancti Clementis presbitero cardi- /. 63“  
nah’ etc. | Item liber exemplorum sacre scripture | fratris Nicolay de Hanapis 

4720 ordinis | predicatorum et patriarchia2 Ierosoli-|mitano2, et incipit: ‘De mira
culis | divina potestate factis, capitulum 1: “Creacio rerum | fuit illa mira
bilis” ’ etc. Hec omnia in | uno parvo volumine rubeo corio ob-|ducto et 
bona scriptura, sed aliqualiter | diversa etc. F 4. |

Item auctoritates theologie | secundum ordinem alphabeti, et incipit:
4725 ‘Absch-|onsa sapiencia thesaurus invisus, que | utilitas, mutasque“ etc. Hec 

magister Fridericus. j Alie auctoritates secundum alphabetum, et | incipit:
’Adventus: “Ecce virgo concipiet” ’ | etc. Item auctoritates iuris secundum 
or-|dinem alphabeti, et incipit: ‘Abstinencia | sanat, quos superfluitas cibo
rum inficit’ | etc. Item modus legendi brevia-|turas tam in nominibus doc- 

4730 torum quam | aliis allegacionibus iuris, et incipit: | ‘Sciendum est, quod 
breviaturas, ut communiter | sunt legende in ablativo’ etc. Item tituli j quin
que librorum decretalium secundum ordinem | alphabeti, et incipit: ‘Auctori
tate et usu pal-|lii’ etc. Item concordande breves et com-|pendiose decretalium 
et decreti, et | incipit: ‘De summa trinitate et fide catholica’ etc. | Item tracta- 

4735 tus, qualis modus debeat || observari in sermonibus, et incipit: ‘Oro, | /• ^3VA 
ut caritas vestra magis’ etc. Item vi-|ridarium consolacionis de viciis et vir-| 
tutibus, et incipit: ‘Quoniam, ut apostolus | ait Petrus, spiritu sancto affati 
locuti | sunt sancti’ etc. Item auctoritates sancti Augustini de | diversis ma
teriis etc. Item liber me-|tricus in fine libri, et incipit: ‘Vos qui | sub Christo 

4740 mundo certatis in isto, discite | virtutum conflictus et viciorum’ etc. Nota 
registrum | primi libri ponitur in principio libri etc., postea metra | que- 
dam, quorum defectus in fine libri suppletur. [ Hec omnia in uno parvo 
volumine et albo | corio cum fibulis rotundis decorato et j legibili scriptura.
F 5. |

4745 Item tractatus de virtutibus | theologicis et cardinalibus et 7 viciis, | ubi 
quintus liber est de gracia spiritus sancti et 7 | donis eiusdem etc., et incipit 
secundum or-[dinem in principio huius tractatus prenotati: | ‘Sciendum, quod 
officium theologi in 3bus con-Jsistit: in leccione, disputacione et predica- 
cione’ etc. | Item Seneca de 4 virtutibus | cardinalibus cum commento et 

47so incipit: [ ‘Quatuor sunt virtutum species sapientum’ | etc. Item de reme
diis f ortui-[torum, et incipit: ‘Licet cunctorum poetarum’ | etc. Item 
tractatus quidam de XII ab-|usionibus seculi, et incipit: ‘Duodecim | abu
siva sunt seculi, hoc est sapiens sine | operibus, senex sine religione’. Item || 
Alchwinus de virtutibus et primo prologus, | deinde capitula libri sive vir- /. <j3vb 

4755 tutum, postea | prosequitur liber et incipit prologus: ‘Dilectissimo | filio 
Uidoni comiti’ etc. Item liber [ de duabus arboribus et incipit: ‘N eces
sarium videtur ipsius humilitatis et super- |bie fructum et officina’305 etc.
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Hec omnia in | uno parvo volumine et scriptura minus bona | sed legibili 
etc. F 6. |

47go Item exposicio super symbolo a-|postolorum magistri Nicolay de Graecz, | 
et incipit: ‘Quicumque homo habens usum racionis | wlt venire in regnum 
celorum’ etc. Item trac-|tatus de penitencia magistri Nicolai de Din-|kels- 
puhel, et incipit: “ ‘Ecce nunc tempus | acceptabile”, 2 Cor. VI. Duo sunt 
tempora hominis’ | etc. Item tractatus de X preceptis, et incipit: ‘Primo 

4765 sunt aliqua premittenda, | propter que Deum intime debemus diligere’ etc.
Item | tractatus de 7 viciis mortalibus | magistri Nicolai de Dinkelspuhel, 
et in-|cipit: ‘Homo quidam fecit cenam mag-|nam’ etc., et est bona scrip
tura sed diversa in j parvo volumine. F 7. j

Item tractatus super oracione dominica | magistri Nicolai de Dinkels- 
4770 puhel, et | incipit: ‘Si quid pecieritis patrem | meum in nomine meo’ etc.

Item materia | eiusdem magistri super passione Domini, et in-|cipit: ‘Quam
vis devocionis Christiane prin-||cipalis causa sit omnipotens Deus’ etc. Item /• 64RA 
sermo J magistri Gerhardi de Hussen super | passione Domini, et incipit: 
‘Inclinato | capite tradidit spiritum’ etc. Item tractatus j magistri Nicolai 

4775 de Dinkelspuhel de com-jmunione sub utraque specie et incipit: | ‘Queri
tur, an sit de lege ewangeli-|ca et de necessitate salutis806 sacramentum’ | 
etc. Idem de excommunicacione, et in-jcipit: ‘Utrum ecclesia possit et de
beat aliquos | excommunicare’ etc. Idem de fraterna J correccione, et inci
pit: ‘Circa materiam de | fraterna correccione queritur primo, utrum sit 

4780 actus’ | etc. Item materia sive tractatus de in-|dulgenciis, et incipit: ‘Utrum 
per indulgencias | possit aliquid remitti’ etc. Item epistola | reprobacionis 
erroris de 24 senioribus | etc. Item copia bulle indulgenciarum | Martini 
pape per octavas corporis Christi etc. | Hec omnia in uno parvo volumine 
et | bona parva scriptura. F 8. |

4785 Item liber magistri David de | exteriori et interiori homine, habens | re- 
gistrum bonum secundum ordinem alphabeti J distinctum post finem eius
dem libri, et | incipit liber: ‘Desiderasti a me, ka-|rissime, ut aliquid scri
berem’ etc. Item | tractatus Hugonis de Sancto Victore | de professione mo
nachorum, et incipit: | ‘Cum displiceat Deo infidelis et stul-jta promissio’

4790 etc., et sunt due partes. Item || excerpta regule sancti Benedicti cum qui- f -64RB 
busdam | laudabilibus consuetudinibus annexis, | et incipit: ‘Silendum sum
mum et perpetuum’ | etc. Item alique auctoritates de proprietate. | Hec omnia 
in uno parvo volumine et legibili | scriptura etc. F 9. ]

Item tractatus illuminativus Fran-jcisci de Maronis de corpore Christi, |
4795 et incipit: ‘Memoriam fecit mirab-|ilium suorum’ etc. Item tractatus | eius

dem necessarius simplicibus | clericis de articulis fidei, et incipit: | ‘Notan
dum quod in exordio surgentis ecclesie’ | etc. Item tractatus super oracione 
dominica, j et incipit: “ ‘Sic ergo orabitis”, Luce XI.’ etc. j Item tractatus

306 Fälschlich wiederholt.
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super salutacione | angelica Augustini de Ancho-|na, et incipit: ‘Quatuor 
48oo mihi timo-|rem et tremorem faciunt’ etc. Postea | tituli questionum eiusdem 

tractatus. Item | indulgencie sive staciones ecclesie Ro-|mane, et incipit:
Trimo scire debemus’ | etc. Item tractatus de memoria | mortis et incipit: 
‘Quoniam, karissimi, in via | huius vite fugientis’ etc. Item sermo | de an
gelis, alius dominica III. in quadragesima, alius | in cena Domini notabilis 

4805 etc. Item regule | cancellarie date Constancie per Mar-|tinum papam V., 
et incipit: ‘Ad illius, cuius | perfecta sunt opera’ etc. Item sermones de | qui
busdam festivitatibus principaliori-||bus sanctorum, et primo de nativitate /• 64VA 
Christi, et | incipit: ‘Cantate Domino canticum novum’ | etc., et est anti
quissima scriptura sed legibilis. Item | modus epistolandi magistri307 Midi-!

48io aelis de Haraniczz, et incipit: ‘Dominus | que pars est? Nomen’ etc. Item 
processus | iudiciarius et incipit: ‘Antequam | dicatur de processu iudicii’ 
etc. Hec | omnia in uno parvo albo volumine, | et est scriptura antiqua et 
diversa sed legi-|bilis etc. F 10. |

Item interrogaciones de scripturis | sacris et canonibus, qui in foro peni- 
48i5 tenciali | fieri possunt ad utilitatem confitendum, et incipit: | ‘In nomine 

Domini Iesu Christi incipiunt inter-|rogaciones, que de scripturis’ etc. Item [ 
de peccatis in genere et de 7 peccatis mortalibus, J ac 7 sacramentis in ge
nere et specie, et in-|cipit: ‘Malum triplex est, videlicet de peccatis’ etc. |
Item materia de iubileo sive indul-|genciis, et incipit: ‘Nicolaus servus ser- 

4820 vorum Dei’ etc. | Item plura collecta de virtuti-[bus et viciis, habens regis- 
trum secundum ordinem | alphabeti, et incipit registrum: ‘Abstinere j no
lens a peccato’. Item tracta-|tus unus de virtutibus et viciis secundum | 
ordinem alphabeti, et incipit: ‘Fidu-|cia v. confidenda v. luxuria’ etc. [ Item 
in fine registrum secundum ordinem alphabeti. | Hec omnia in uno parvo 

4825 volumine et diversa | scriptura legibili. F 11. ||
Item epistole Maurini Sanu-jdo dicti Torsellus ad Philippum | regem Fran- /. 64™ 

cie et alios quamplures, et incipit: ‘Christianissimo principi ac vic-Jtorio- 
sissimo domino’ etc. Item liber | unus eiusdem de Soldano et gentis2 sue2 | 
et terre sancte recuperacione, et incipit: ‘Ad per-jficiendum, quod nullus sit 

4830 ausus transfreta-|re in terras Soldani’ etc. Item cronica | compilata per do
minum Andream Veneciarum | ducem, et incipit: ‘Predecessorum nostro
rum | auctoritate testante’ etc., et est in papiro sch-|ripta, precedencia vero 
in pergameno. Hec | omnia in uno parvo volumine et fusco corio | obducto 
etc. F 12. |

4835 Item ars epistolandi sive reth-|oricalis, et incipit: ‘Alphorabius in [ libro 
de recommendacione sciendarum’ etc., et est | optima scriptura. Item epis
tola beati Eu-|sebii ad beatum Damasum episcopum Por-|tuensem et Chris- 
tianissimum Theodosium Ro-|manorum senatorem de morte gloriosi | Iero- 
nimi doctoris eximii, et incipit: | ‘Patri reverendissimo Damasio’ etc. | Item

307 magister Hs.
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4840 epitola beati Augustini Yponensis | episcopi ad beatum Cirillum Ierosolo- 
mitanum | episcopum de magnificenciis eximii et j gloriosi doctoris beati 
Ieronimi, et incipit: | ‘Gloriosissimi Christiane fidei adlethe’ etc. | Item epi
stola beati Bernhardi ad fratrem Ger-||hardum, et incipit: ‘Petis a me, mi f.6f A 
frater, quod numquam’ etc. Item speculum pec-|catorum beati Bernhardi,

484s et incipit: ‘Homo | Dei creatura audi’ etc. Item idem | de templo humani 
corporis, et incipit: | ‘Domus308 hec, in qua habitamus’. Item | tractatus de 
arte moriendi et incipit: | ‘Cum de presentis exilii miseria mortis’ etc. | Item 
epistola episcoporum Chromacii et | Eliodori ad beatum Ieronimum pres- 
biterum | de nativitate300 sancte Marie et de infancia Christi: | ‘Dilectissimo 

4850 fratri Ieronimo’ etc. Item infor-|macio novellorum sacerdotum, et incipit: | 
‘Sacerdotes de novo celebraturi’ etc. | Item tractatus de 7 viciis capita-jlibus, 
et incipit: ‘Misit Saul rex ap-|paritores’ etc. Item Alwicus in | medicinis, 
et incipit: ‘Virtus non est [ aliud nisi potencia’ etc. Hec omnia in | uno parvo 
volumine cum fusco corio | obducto etc. F 13. |

4855 Item Pomponii Melle cosmo-|graphi de situ orbis libri III, et in-|cipit Ius:
‘Orbis situm dicere aggredi-)or’ etc. Item Anthony Becha-|rie Veronensis 
prohemium in Dionisii traduc-[cionem de situ orbis habitabilis ad cl-|arissi- 
mum phisicum magistrum Ieronimum de Leon-|ardis, incipit: ‘Dionisy Al- 
lexandrini [ philosophi’ etc. Item spera mundi Iohannis | de Sacrobusco 

4880 Anglici, incipit: || ‘Tractatum de spera 4 capitulis disting-Jwimus’ etc. /• Obb 
Item theorica pla-|netarum Gerardi Cremonensis, et in-|cipit: ‘Circulus ec- 
centricus vel egres-|se cuspidis’ etc., et hec est materia impressa etc. | Item 
materia collecta de natu-|ralibus, et incipit: ‘Item de natura celi | multe fue
runt opiniones’ etc. Item tractatus de imperio Thureorum secundum as-|

4885 tronomos magistri Iohannis Viterbi-jensis ordinis predicatorum, et incipit:
‘Dei providencia | de lege communi gubernat’ etc. Item | ex ‘Asia’ Pii pape de 
descripcione j mundi et climatum eiusdem, et incipit: j ‘Quecumque mor
tales agunt’ etc. Item | in fine libri III figure astronomice310 et prima | est 
figura celi generalis magisterii astro-jlogie etc., et est scriptura diversa. Hec |

4870 omnia in uno parvo volumine. F 14. j
Item cosmographia incipit: J ‘Tabula pro divisione trium planetarum or-| 

bium superiorum’ etc., et habet plura vacua | folia ante et post tabulam 
istam etc. | Deinde alie tabule, postea com-|posicio spere solide, et incipit: 
‘Ta-|bula stellarum fixarum secundum quod sunt in j ymaginibus’ etc.,

4875 postea figure ymaginum | satis mirabiles depicte etc. Item | cosmographia 
Ptholomei et | incipit: ‘Beatissimo patri Allexandro V. J pontifici311 maximo 
Jacobus Angelus. || Ad tempora Claudy Ptholomei’ etc., et sunt 8 libri. f.6/ A

308 dominus Hs. 
389 Fehlt Hs.
310 astroiöe Hs.
311 pontifice Hs.
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Item Ybernie Bri-|tanie A312 situs etc. Item cosmogra-[phia 7 climatum,
Item alia secundum an-|tiquos et habet defectum. Item tractatus de com- 

4880 posicione et usu cuiusdam | instrumenti quod albyon nuncupatur, edi-|tus 
per venerabilem magistrum Johannem de | Gmunden, et incipit: ‘Albyon 
est | instrumentum geometricum, alma-|nach vero’ etc., et sunt III partes.
Postea | secuntur figure etc. Item astrola-|bium Messehailach, et incipit pro- 
hemium: | ‘Scito quod astrolabium est nomen Grecum’ | etc. Item liber de 

4885 quadrante magistri | Johannis de Gmunden, et incipit: ‘Licet | multa sunt 
instrumenta practice astronomie’ | etc. Item cronica terre sancte secundum | 
geometricos et aliquarum aliarum terrarum | etc., et incipit: ‘Nam hec civi
tas sancta Ierusalem | et terra que et vicina Christi vestigiis de-jdicata’ etc., 
postea tabule terrarum etc. | Post hoc scriptum breve et incipit: ‘Et cum ]

4890 omnis aqua aut dulcis’ etc. Hec omnia in [ uno parvo volumine et diversa 
scriptura | ac albo corio obducto. F 15. |

Item kalendarium cum appa-Jratu postea III sexterni vacui et j lineati 
pro tabulis. Item in-|troductorius Alkabicy de iudiciis || astrorum a Io- Mi™ 
hanne Hyspanensi inter-|pretatus de Arabico in Latinum, et incipit: | ‘Pos- 

4895 tulata a Domino prolixitate vite’ etc. | Item glosa eiusdem Alkabicii super 
eodem | etc. cum aliis collecturis de eadem materia. Item | introductorium 
astronomie Leopol-|di de Austria, et sunt 8 tractatus et in-|cipit: ‘Gloriosus 
Deus et sublimis, qui omnia verbo | creavit’. Item Gwido Bona-Jctus de For- 
livio de iudiciis astrorum, | quem composuit Haly filius Abenragl, ] et est 

49oo 8va pars libri Gwidonis et tractat de revolucione annorum mundi, et in-|cipit:
‘Dixit Haly filius Abenragel’ | etc. Item Iulius Firmicus de im-|pressionibus 
aeris et mutacionibus, et | incipit: ‘Quia in multis voluminibus saepientes 
antiqui de mutacionibus aeris’ etc. | Item liber similitudinum fortunarum 
etc., | et incipit: ‘Dixit perscrutator in anno | Christi 1325. in civitate Ebo- 

4905 rum318 Anglie’ | etc. Item excerptum elucidarii as-|tronomice314 concordan
de cum theolo-|gica et hystorica veritate magistri Pe-jtri de Alliaco cardi
nalis Camera-|censis, et incipit: ‘Michi diligendus315 per-|scrutandi’2 etc.
Item tractatus de coniunc-|cione planetarum et de ortu Antichristi et fine J 
seculi anno Domini 1414. Basilee compo-|situs, et incipit: ‘Ex verbo duo- 

49io decimo sta-[tim post principium’ etc. Item tractatus de | planetis316 et eorum
aedonibus sive proprietatibus, || et incipit: ‘Scito quod signa sunt 12, f -  6 6 RA  
et ex | eis 6 masculina et 6 feminina’ etc. Item | iudicium super comete, qui 
anno Domini | 1456. apparuit. Item descri-|pciones venarum tocius humani 
corporis | cum homine depicto etc. Hec omnia in uno | parvo volumine 

4915 et diversa legibili scrip-ltura albo corio obducto. F 16. |

312 Symbol für Insel.
313 Eberorum Hs.
314 astronoice Hs.
315 diligeeius Hs.
316 planentis Hs.
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Item algorismus de minuciis | sive modus reduccionis minuciarum | vul
garium atque philosophicarum dissimilium etc., | incipit: ‘Reducendo mi- 
nucias wl-|gares’ etc., habens kalendarium ante incepcionem | etc. Item re
gula falsarum posicionum j declarata per 12 questiones, et incipit: Tropo-[

4920 sitis duobus numeris falsis’ etc. Item | exempla arismetricalia et primo de 
au-|rea regula vel de tre etc. Item algorismus de minuciis et incipit: ‘Modus | 
representacionis minuciarum’ etc. Item | algorismus proporcionum Nicolai 
Orem | et incipit: ‘Una medietas scribitur | sic i ’ etc. Item geometria j Pra- 
vardini, et incipit: ‘Geometria | assecutiva est arismetrice’ etc. Item j liber 

4925 geometrie cum suis figuris | cum rubeo factis, et incipit: ‘De quadra-jto 
geometrico componendo’ etc. Item liber | de geometricis transmutacioni- 
bus Ni-|colai cardinalis ad vincula et episcopi Brixi-|nensis, et incipit: ‘Etsi 
veteres magno in-||genio prediti’ etc. Item eiusdem de ma-|thematicis com- f - 6 6 ™  
plementis, et incipit: | ‘Tanta est potestas summi tui pontificatus’ | etc. Item 

4930 excerpta quedam et optima | ex geometria, et incipit: ‘Quoniam circa | geo
metriam multi propter raritatem et ob-|scuritatem deviant’ etc. Item de 
qua-jdratura circuli, et incipit: ‘Circuli ar-|eam concludere ut supra dictum 
est’ etc. Hec omnia | in uno parvo libello et legibili scri-|ptura ac albo corio 
obducto. F 17. |

4935 Item kalendarium Ratisponense | cum suo apparatu etc. Item tabule | di
verse in astronomia. Item canon | super tabulas Anglicanas de stellis | erra
ticis, et incipit: ‘Vera loca omnium | planetarum’ etc. Item tractatus de | 
coniunccione et opposicione solis et lune ac eklipsis, | et incipit: ‘Omnis 
utriusque sexus armo-|niam celestem adeo contemplatur ut’ etc., \ cum